RM

A
U

LA
S

 D
A

D
A

S

F
R

E
Q

U
Ê

N
C

IA

%
 F

R
E

Q
.

Nome do Aluno

Frequência Menções/Componentes Curriculares

Resultado Final

A
P

R

E
D

I

ID
R

P
T

C

R
C

O

S
O

R

ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO DE CLASSE FINAL

2º Semestre de 2011 2º Módulo do Curso TÉCNICO EM REDES Turma R111

ETEC PROFESSOR MASSUYUKI KAWANO

Aos 10/12/2011 (dez dias do mês de Dezembro de dois mil e onze), realizou-se a reunião do Conselho de Classe Final da turma R111, do Curso TÉCNICO EM REDES do período da Noite, com a presença de
Mauro Guerra Eduardo, Diretor da ETEC, Adauto Luis Michelotti Júnior, Diretor Acadêmico da ETEC, Elaine Cristina Iacida Soriano, responsável pelo núcleo de coordenação pedagógica, JOEL COUTINHO DE
SOUZA, Coordenador(a) do Curso TÉCNICO EM REDES e professores da área, para analisar o desempenho dos alunos e propor medidas de natureza didático-pedagógica para a recuperação dos alunos.
Iniciando a reunião foram apresentados os índices de desempenho da classe e gráficos de evasão e controle de frequência.

110181 500 487 97,5ADRIANO NUNES TIRIBA B MB MB MB MB MB
Promovido

100494 458 230 50,2ALAN GONCALVES FERREIRA DES DES DES DES DES DES

90221 458 218,5 47,7ALEX HENRIQUE DE FREITAS DES DES DES DES DES DES

90488 500 434 86,8ALLAN CARLOS OLIVEIRA ALVES DA LUZ B B MB MB MB MB
Promovido

110097 500 415 83,1ALVINO DE OLIVEIRA JUNIOR B B MB MB MB MB
Promovido

100298 133,5 45,5 34,4ANA PAULA ALONSO BEZERRA DE CASTRO SANCHES DES DES DES DES DES DES

110297 500 411 82,2ANDRE DA SILVA PEREIRA R B MB MB MB MB
Promovido

110369 133,5 58 43,8ANGELO MAEDA ROJAS DES DES DES DES DES DES

110367 500 437 87,4ANTONIO MARCOS DE OLIVEIRA NETO B MB MB MB MB MB
Promovido

000653 500 435 87,0BARBARA TOGNETTI VIDAL B B R MB MB B
Promovido

000970 284,5 186 65,4CARLOS TIMOTEO ARRUDA TRA TRA TRA TRA TRA TRA

63 497,5 404 81,3CLEBER FERNANDO REINALDO B B MB MB MB MB
Promovido

110378 500 422,5 84,5DAVID CALDEIRA B B MB MB MB R
Promovido

110106 500 472,5 94,6EVANDRO BARBOSA DA SILVA B B MB MB MB MB
Promovido

90500 94 37,5 40,0FABIO MOSSO MOREIRA TRA TRA TRA TRA TRA TRA

90504 500 428,5 85,8FERNANDO ZOMPERO POLICARPO B R MB MB MB MB
Promovido

100220 500 445,5 89,1GLEBER JEAN LOPES B MB MB MB MB MB
Promovido

90064 500 462 92,5GUILHERME HENRIQUE CANHAMERO CARRION MB B MB MB MB MB
Promovido

518 500 415 83,1GUILHERME THEODORO DA SILVA MB B MB MB B MB
Promovido

110254 500 444,5 88,9GUSTAVO KETAYAMA DOS SANTOS B R B MB B R
Promovido

e110001 236 151 64,2IRAN BEZERRA DO NASCIMENTO DIS DES DIS DES DIS DIS

110469 343 179,5 52,4JOAO CANDIDO SOARES BARREIROS DES DIS DES DES DES DES

110319 491,5 420 85,5JOAO VITOR VALENTIM B B MB MB B MB
Promovido

000348 491,5 370 75,3JOSE ANTONIO DA SILVA B B MB MB MB MB
Promovido

523 491,5 393 80,0JOSE CARLOS MARTINS B MB MB MB MB R
Promovido

110264 8 2 25,0KARINA CAMPOS DE MENEZES TRA TRA TRA TRA TRA TRA

100024 447,5 241,5 54,0LUCIANA TERUMI ICHIKAWA DES DES DES DES DES DES

RM

A
U

LA
S

 D
A

D
A

S

F
R

E
Q

U
Ê

N
C

IA

%
 F

R
E

Q
.

Nome do Aluno

Frequência Menções/Componentes Curriculares

Resultado Final

A
P

R

E
D

I

ID
R

P
T

C

R
C

O

S
O

R

ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO DE CLASSE FINAL

2º Semestre de 2011 2º Módulo do Curso TÉCNICO EM REDES Turma R111

ETEC PROFESSOR MASSUYUKI KAWANO

Aos 10/12/2011 (dez dias do mês de Dezembro de dois mil e onze), realizou-se a reunião do Conselho de Classe Final da turma R111, do Curso TÉCNICO EM REDES do período da Noite, com a presença de
Mauro Guerra Eduardo, Diretor da ETEC, Adauto Luis Michelotti Júnior, Diretor Acadêmico da ETEC, Elaine Cristina Iacida Soriano, responsável pelo núcleo de coordenação pedagógica, JOEL COUTINHO DE
SOUZA, Coordenador(a) do Curso TÉCNICO EM REDES e professores da área, para analisar o desempenho dos alunos e propor medidas de natureza didático-pedagógica para a recuperação dos alunos.
Iniciando a reunião foram apresentados os índices de desempenho da classe e gráficos de evasão e controle de frequência.

90513 338,5 122 36,1LUCIANO ANDRE LUZ TENENTE TRA TRA TRA TRA TRA TRA

110247 491,5 394 80,2LUIS CARLOS ALEIXO B MB MB MB MB MB
Promovido

110726 290,5 127 43,9LUIS GUILHERME QUINTERNO RODRIGUES DES DES DIS DES DIS DIS

110126 491,5 455,5 92,8LUIZ DOMINGOS MARANSATTO B B MB MB MB B
Promovido

110375 491,5 385,5 78,5MARLENE DE SOUZA DE JESUS B B MB MB B B
Promovido

110068 491,5 427,5 87,0MONICA PEREIRA DOS SANTOS B B MB MB MB B
Promovido

110735 491,5 450,5 91,7PAULO CESAR VIDAL MB MB MB MB MB MB
Promovido

110248 491,5 470,5 95,7PEDRO BUGALHO PRIETO B B MB MB MB MB
Promovido

090035 489,5 431,5 88,2RENAN COSTA IORIO B B MB MB MB MB
Promovido

271 125,5 46 36,7RICARDO LIMA DE MENEZES DES DES DES DES DES DES

110261 491,5 390 79,4RICARDO PASCHOAL DE MOURA ROQUE B B MB MB MB MB
Promovido

100362 338,5 169 50,0ROBSON LUIS DOS SANTOS PAULA TRA TRA TRA TRA TRA TRA

RM

A
U

LA
S

 D
A

D
A

S

F
R

E
Q

U
Ê

N
C

IA

%
 F

R
E

Q
.

Nome do Aluno

Frequência Menções/Componentes Curriculares

Resultado Final

A
P

R

E
D

I

ID
R

P
T

C

R
C

O

S
O

R

ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO DE CLASSE FINAL

2º Semestre de 2011 2º Módulo do Curso TÉCNICO EM REDES Turma R111

ETEC PROFESSOR MASSUYUKI KAWANO

Aos 10/12/2011 (dez dias do mês de Dezembro de dois mil e onze), realizou-se a reunião do Conselho de Classe Final da turma R111, do Curso TÉCNICO EM REDES do período da Noite, com a presença de
Mauro Guerra Eduardo, Diretor da ETEC, Adauto Luis Michelotti Júnior, Diretor Acadêmico da ETEC, Elaine Cristina Iacida Soriano, responsável pelo núcleo de coordenação pedagógica, JOEL COUTINHO DE
SOUZA, Coordenador(a) do Curso TÉCNICO EM REDES e professores da área, para analisar o desempenho dos alunos e propor medidas de natureza didático-pedagógica para a recuperação dos alunos.
Iniciando a reunião foram apresentados os índices de desempenho da classe e gráficos de evasão e controle de frequência.

Nome dos Professores Componentes Curriculares Assinatura Tupã, 10 de Dezembro de 2011

Responsável pela

Secretaria Acadêmica

Coordenador Pedagógico

Coordenador de Área Diretor

1 - ANDERSON TUKIYAMA BERENGUE

2 - CLAUDIO LUIZ CABRAL JUNIOR

3 - JOEL COUTINHO DE SOUZA

4 - LUIS ALEXANDRE BOYAGO DOS SANTOS

5 - PAULA REGINA GARCIA ZANINI

6 - RICHARD BELOTTO FUZINELI

IDR

APR

RCO

SOR

PTC

EDI